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Warszawa, 26 marca 2018 roku 

Wojciech Polak 

Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński 

Prymas Polski 

 

Wielce Szanowny Księże Prymasie, 

 

14 kwietnia 2018 roku odbędzie się V Pielgrzymka Środowisk 

Narodowych na Jasną Górę, organizowana przez Młodzież Wszechpolską, 

Obóz Narodowo-Radykalny i Ruch Narodowy. Nie ulega wątpliwości, 

mając na uwadze przebieg wcześniejszych pielgrzymek, a także 

wydarzenia ze stycznia 2018 roku, o których informowaliśmy Księdza 

Prymasa, że wydarzenie to po raz kolejny stanie się okazją do głoszenia 

haseł antysemickich, antyuchodźczych, podsyconych ideologią 

nazistowską, sprzecznych z wartościami chrześcijańskimi.  

 

Nawiązując do pisma Księdza Prymasa z 22 stycznia 2018 roku, w którym 

zapewnia Ksiądz Prymas o konieczności podjęcia stosownych działań, aby 

sytuacje takie jak ta w styczniu 2018 roku nie miały więcej miejsca, 

prosimy o ponowne zwrócenie się do Konferencji Episkopatu Polski  

z postulatem wzmocnienia duszpasterskiego nadzoru nad pielgrzymkami 

ruchów narodowych na Jasną Górę. Prosimy również o zwrócenie się do 

Przeora jasnogórskiego klasztoru z prośbą rozważenia możliwości 

odwołania tegorocznej pielgrzymki środowisk narodowych. Kościół, który 

zawsze stoi na straży szacunku dla drugiego człowieka i nienaruszalności 

jego praw nie może pozwolić, aby duchowa stolica Polski po raz kolejny 

została zawłaszczona przez organizacje i ruchy, które swoją ideologią 

uczyniły pogardę dla każdego, kto w ich oczach jest obcy, dla każdego  

o innym pochodzeniu, podglądach, wyznawanej religii. 
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ROBERT SZUCHTA 
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Wierzymy, że Ksiądz Prymas podejmie stosowne kroki i po raz kolejny opowie się za Polską 

wolną od nienawiści i pogardy dla drugiego człowieka. Jesteśmy przekonani, że Ksiądz Prymas, 

podobnie jak my, marzy o prawdziwie otwartej Rzeczpospolitej.  

 

 Z wyrazami szacunku, 

 

Paula Sawicka           Marek Gumkowski 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Programowej              Prezes Zarządu 

 

 

 

 


